
DDG n. _________________ del ________________ 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELL’ ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 

DIPARTIMENTO DELL’ACQUA E DEI RIFIUTI 
 

Deleghe ex art. 8 comma l lett. c) L.R. 10/2000 ai Dirigenti delle strutture intermedie del Dipartimento. 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale triennio giuridico ed economico 2016-2018; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022 n. 13 “ Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022 n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.265 del 30 maggio 2022 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche 

e integrazioni. Allegato 4/1 -9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio Finanziario Gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”, 

con il quale è stata modificata l’articolazione delle strutture dirigenziali del Dipartimento regionale dell’Acqua e 

dei Rifiuti a far data dal 16/06/2022; 

VISTO il D.P. Reg. n. 5859 del 30/12/2022 con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha 

conferito alla Dott.ssa Di Liberti Maria Letizia l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

RITENUTO opportuno conferire, nel rispetto delle competenze ascritte ai dirigenti delle strutture regionali 

intermedie del Dipartimento e dei percorsi di semplificazione volti ad assicurare tempestività e celerità all'azione 

amministrativa, apposite deleghe ex art 8 comma 1 lett. c) L.R. 10/2000 e s.m.i.; 

VISTI i vigenti decreti di conferimento incarico di dirigente responsabile di Area o Servizio del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. c) della L.R. 10/2000, nell’ambito delle competenze individuate con i vigenti 

assetti organizzativi interni del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei  Rifiuti, gli attuali dirigenti in carica 

delle strutture intermedie del Dipartimento sono delegati ad adottare tutti gli atti procedimentali nonché i 

relativi provvedimenti finali ex art. 7 lett. e) ed f) rientranti nella competenza della relativa struttura. 

marianna.siino
Font monospazio
3		       17.1.2023



 

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 68 L.R. 21/2014 e ss. mm. e ii. così come sostituito dall’art. 

98 comma 6  L.R. 9/2015. 
 

Palermo, __________________ 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

   Maria Letizia Di Liberti 

marianna.siino
Font monospazio
17.1.2023


		2023-01-16T15:51:09+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




